[image: image1.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУНУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ШУУРМАК СУМУЗУНУН
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА ШУУРМАКСКИЙ
ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
№ 28                                                                                                  от «04» марта_ 2020г.
с.Шуурмак
Об утверждении Положения и состава комиссии губернаторского проекта

«Новая жизнь» (Чаа сорук) на территории сумона Шуурмакский
Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

Во исполнение п. 2.9 Положения «Об оказании социальной помощи на основе социального контракта в рамках реализации губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук)» утвержденного Постановлением Правительства Республики Тыва от 18 февраля 2020 года, руководствуясь Уставом Администрации сумона Шуурмакский Тес-Хемского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение (приложение № 1) и состав комиссии губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа сорук) на территории сумона Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва (приложение № 2).
2. Заместителю председателя администрации  Куулар Д-Х.М.   опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сумона Шуурмакский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Администрации
          сумона Шуурмакский:                                                             А.О. Марчин.

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

сумона Шуурмакский

Тес-Хемский кожуун РТ
от «04» марта 2020 г. № 28_

Положение
Комиссии по реализации губернаторского проекта
«Новая жизнь» (Чаа Сорук)
сумона Шуурмакский Тес-Хемский кожуун Республика Тыва
1. Комиссия по реализации губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) сумона Шуурмакский «Тес-Хемский кожуун РТ» по реализации губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук).
Комиссия сумона Шуурмакский организует свою работу во взаимодействии с заинтересованными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления.

2. Комиссия сумона Шуурмакский  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Тыва, законами Республики Тыва, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии сумона Шуурмакский являются:

проверка документов, указанных в п. 2.2 Положения об оказании социальной помощи на основе социального контракта в рамках реализации губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук);

рассмотрение вопросов при реализации проекта;

подготовка предложений по реализации проекта;

изучение, обобщение и распространение опыта реализации проекта, оказание правовой и организационно-методической помощи в практической деятельности участникам проекта;

координация деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта;

обеспечение населения республики доступной и достоверной информацией по вопросам реализации проекта.

4. В пределах своей компетенции Комиссия сумона Шуурмакский  осуществляет следующие функции:

принимает решение о включении (не включении) участников в сводный список участников проекта сумона Шуурмакский ;

утверждает протокольным решением сводный список участников проекта сумона Шуурмакский;

проводит на основе представленной информации анализ реализации проекта;

запрашивает в пределах своей компетенции у государственных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

вправе привлекать к работе Комиссии сумона Шуурмакский иных должностных лиц органов исполнительной власти Республики Тыва, специалистов, экспертов, создавать рабочие группы по направлениям своей деятельности. Состав, полномочия и порядок деятельности рабочих групп определяются Комиссией сумона Шуурмакский ;

осуществляет другие мероприятия по вопросам реализации проекта.

5. В пределах своей компетенции Комиссия сумон Шуурмакский  имеет право:

запрашивать информацию по вопросам своей компетенции в органах

государственной власти Республики Тыва, органах местного самоуправления Республики Тыва;

заслушивать на своих заседаниях представителей органов государственной власти Республики Тыва, органов местного самоуправления Республики Тыва по вопросам реализации проекта;

приглашать на заседания консультантов и экспертов по рассматриваемым вопросам.

6. Члены Комиссии сумона Шуурмакский имеют право:

участвовать в разработке планов работы Комиссии сумона Шуурмакский;

высказывать свое мнение по рассматриваемым Комиссией сумона Шуурмакский вопросам;

оформлять особое мнение с занесением в протоколы заседаний Комиссии сумона Шуурмакский;

вносить предложения о включении в повестку заседаний Комиссии сумона Шуурмакский отдельных вопросов, касающихся деятельности по реализации проекта.

7. Члены Комиссии сумона Шуурмакский обязаны:

участвовать в заседаниях Комиссии сумона Шуурмакский, информировать председателя или заместителя председателя в случае невозможности участия в заседании Комиссии сумона Шуурмакский;

принимать активное участие в деятельности Комиссии сумона Шуурмакский, вносить предложения и высказывать свое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии сумона Шуурмакский ;

выполнять решения Комиссии сумона Шуурмакский, поручения председателя Комиссии сумона  Шуурмакский в установленные сроки.

8. В состав Комиссии сумона Шуурмакский входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии сумона Шуурмакский.

9. Председатель Комиссии сумона Шуурмакский :

руководит деятельностью Комиссии сумона Шуурмакский, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии сумона Шуурмакский;

определяет время и место проведения заседаний Комиссии сумона Шуурмакский;

председательствует на заседаниях Комиссии сумона Шуурмакский;

формирует на основе предложений членов Комиссии сумона Шуурмакский план работы Комиссии сумона Шуурмакский и повестку дня ее очередного заседания;

дает поручения заместителю председателя, членам Комиссии сумона Шуурмакский ;

подписывает протоколы заседаний Комиссии сумона Шуурмакский;

осуществляет контроль за исполнением поручений в соответствии с протоколом заседания Комиссии сумона Шуурмакский.

10. Заместитель председателя Комиссии сумона Шуурмакский в отсутствие председателя:

руководит подготовкой заседания Комиссии сумона Шуурмакский;

определяет время и место проведения заседания Комиссии сумона Шуурмакский, председательствует на заседаниях Комиссии сумона Шуурмакский;

обеспечивает полное и всестороннее рассмотрение вопросов, вынесенных на повестку дня заседания Комиссии сумона Шуурмакский.

11. Секретарь Комиссии сумона Шуурмакский :

обеспечивает подготовку проекта плана и повестки дня заседания Комиссии сумона Шуурмакский ;

организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии сумона Шуурмакский , а также проектов решений по рассматриваемым на заседаниях вопросам;

информирует членов Комиссии сумона Шуурмакский о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии сумона Шуурмакский, обеспечивает их необходимыми материалами;

исполняет поручения председателя Комиссии сумона Шуурмакский, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии сумона Шуурмакский;

обеспечивает направление копий протоколов членам Комиссии сумона Шуурмакский .

11. Члены Комиссии сумона Шуурмакский:

вносят предложения председателю Комиссии сумона Шуурмакский по плану работы Комиссии сумона Шуурмакский, повестке дня ее заседания и порядку обсуждения вопросов;

участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии сумона Шуурмакский, а также проектов ее решений;

участвуют в рассмотрении вопросов на заседаниях Комиссии сумона Шуурмакский.

12. При отсутствии возможности участия в заседании Комиссии сумона Шуурмакский члены имеют право представлять председателю Комиссии сумона Шуурмакский свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде.

13. Заседания Комиссии сумона  Шуурмакский проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Решения Комиссии сумона Шуурмакский оформляются протоколом.

Заседание Комиссии сумона Шуурмакский считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава Комиссии. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих членов Комиссии сумона Шуурмакский. Член Комиссии сумона Шуурмакский обязан присутствовать на заседаниях Комиссии сумона Шуурмакский и ее рабочих групп, за исключением случаев отсутствия по уважительным причинам. В исключительных случаях члена Комиссии сумона Шуурмакский вправе представлять иное должностное лицо, уполномоченное соответствующим членом Комиссии сумона Шуурмакский, о чем заблаговременно извещается секретарь Комиссии сумона Шуурмакский .
Уведомление о включении (не включении) заявителя в Сводный список участников губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук) муниципального района, направляется заявителю в письменной форме не позднее 10 календарных дней со дня принятия решения.

По вопросам, требующим решения Правительства Республики Тыва, Комиссия сумона Шуурмакский вносит соответствующие предложения в Межведомственную комиссию по реализации губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук).

14. Состав Комиссии сумона Шуурмакский утверждается председателем

администрации сумона Шуурмакский .

	Приложение № 2

к постановлению Администрации
сумона Шуурмакский
от «04» марта 2020 г. № _28

Состав

Комиссии по реализации губернаторского проекта «Новая жизнь» (Чаа Сорук)

сумона Шуурмакский «Тес-Хемский кожуун РТ»
1. Оюн А-К.А. – глава сумона; - председатель комиссии

2. Марчин А.О. – председатель администрации сумона Шуурмакский – заместитель председателя.

3.  Куулар Д-Х.М. – заместитель председателя администрации - секретарь комиссии.

4. Сат Э.С.− руководитель совет отцов сумона Шуурмакский;

5. Кыргыс А.А. – член совет отцов;
6. Чыргал Э.Д – учитель физической культуре МБОУ Шуурмакской СОШ;

7. Будегечи М.В. – руководитель женсовета сумона;

8. Уржук М.В. – директор МБОУ Шуурмакской СОШ; (по согласованию);

9.  Мичинмаа Е.В. – заведующая МБОУ ДОУ «Аленушка» (по согласованию);
10. Кунгаалай Р. В. -  заведующая  СДК;

11. Соян Е.С.- фельдшер ФАП сумона Шуурмак;